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SANTRAUKA 
 

Projekto tikslas – Krokialaukyje, Alytaus raj., įrengti antrąjį Lietuvoje senjorų daugiabutį 
– šešių butų savarankiško gyvenimo namus, kur butus išsinuomoti už priimtiną kainą galės 
be namų likę ir/ar krizinėje situacijoje atsidūrę vyresnio amžiaus žmonės.  
 
 

Kiekybiniai projekto rezultatai  
 
Nupirkti antrųjų Orių Namų įrengimui 6 viryklės ir 6 šaldytuvai. 

 
 

INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 

VšĮ „Orūs namai“ įsteigta 2016 m. rugsėjį. Jos steigėja, ekonomistė Marija Bunkaitė, 
sugalvojo būdą, kaip senjorų turimą nekilnojamą turtą įdarbinti, kad jis būtų pagalba 
senatvėje, o ne nepakeliama finansinė našta. Marija metė darbą ir visas jėgas skyrė 
sukurti pilotinius „Orius namus“. Jai savanoriškais pagrindais padeda šeima, draugai ir 
įvairių sričių ekspertai – IT, buhalterijos, komunikacijos, NT, socialinio darbo ir t.t. 

Pilotiniai „Orūs namai“ startavo 2018 m. rudenį. Dalis paramos jų remontui buvo 
gauta per aukok.lt (https://www.aukok.lt/projektai/Orus-namai-oriai-senatvei). Beveik iš 
karto paaiškėjo, kad šiuo metu Lietuvoje daug aktualesnė senjorų problema yra ne 
gyvenimas turimame būste ir jo išlaikymas, o ką daryti vyresnio amžiaus žmogui dėl 
vienokių ar kitokių priežasčių praradusiam stogą virš galvos. Todėl dabar „Oriuose 
namuose“ į krizinę situaciją papuolęs senjoras būstą gali ir tiesiog išsinuomoti geresnėmis 
nei rinkos sąlygomis – čia jam gyventi saugiau, drąsiau, linksmiau ir pigiau. 

 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 
 

Projekto veikla ir eiga 
 
 2021 m. pradžioje VšĮ „Orūs namai“ įsigijo 250 m2 pastatą Krokialaukyje, Alytaus 
rajone, ir ten ėmėsi kurti antrąjį senjorų daugiabutį, skirtą savų namų netekusiems ar 
juose saugiai nebegalintiems gyventi, bet dar savarankiškiems senjorams.  
  Pastatas buvo negyvenamas penkerius metus, tad, norint čia įrengti šešis butus 
senjorams, teko iš pagrindų jį remontuoti: buvo pakeisti langai, apšiltintos grindys, 
pamatai, stogas, fasadas, įrengtas grindinis šildymas ir šilumos siurblys oras – vanduo, ant 
stogo pastatyta saulės elektrinė, naujai išvedžioti elektros instaliacija, vanduo ir nuotekos. 
Remontą užbaigė vidaus apdailos etapas – išlygintos ir nudažytos sienos, pakeistos durys, 
išklotos plytelės, suklijuotas linoleumas.  
 Šiuo metu vyksta butų įrengimo darbai. 
 Tikimės senjorams duris atverti jau 2023 m. pradžioje.  
 
Projekto rezultatai 
 
Nupirktos 6 viryklės ir 6 šaldytuvai antrųjų Orių Namų įrengimui: 

 

https://www.aukok.lt/projektai/Orus-namai-oriai-senatvei
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Projekto biudžetas 
 

 Planuota 
išleisti, € 

Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

I. Personalo kaštai (su 
mokesčiais) 

0,00 0,00  

II. Prekių įsigijimas 3 123,07 3 123,07  

6 el. viryklės  1 509,07 SF VLNT 00113957*  

6 šaldytuvai  1 614,00 SF SEP0054091 

III. Paslaugų įsigijimas 0,00 0,00  

IV. Kitos išlaidos  0,00 0,00  

V. Aukok.lt paslaugos suma 235,07 235,07  

Iš viso: 3 358,14 3 358,14  

*Likusi sąskaitos dalis apmokėta iš kitų šaltinių 

 

PATVIRTINIMAS 
 
Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose 
dokumentuose pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai 
skelbiama.  
 
 

Organizacijos vadovas     Marija Bunkaitė 
 


